Preso atto, altresì, che le cause determinanti non sono imputabili alla Stazione Appaltante e 

che non erano prevedibili al momento della redazione del progetto o della consegna dei lavori; 

Preso atto dell'importo finale della variante proposta, pari ad € 236.610,58 (euro 

duecentotrentaseimilaseicentodieci/58) al netto del ribasso di gara, quindi pari al 9,98% 

rispetto all'importo del contratto; 

Vista la nota prot.n. 8453 del 06/08/2020 con cui il Responsabile Unico del Procedimento ha 

autorizzato la variante in questione ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs.

[...]

del  Porto di Catania” proposta dalla D.L. ed autorizzata dal RUP, il relativo atto di 

sottomissione in uno ai verbali di concordamento nuovi prezzi autorizzati con nota prot.n. 8453 

del 06/08/2020, e contestualmente l'importo complessivo della modifica contrattuale, pari ad € 

236.610,58 (euro duecentotrentaseimilaseicentodieci/58) al netto del ribasso di gara, quindi pari 

al 9,98% rispetto all'importo del contratto, senza oneri della sicurezza aggiuntivi, iva esclusa, se 

dovuta. 

Dispone la pubblicazione del presente atto sul profilo internet della stazione appaltante, nonché